
文京区東京都 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

10 10 0 0 0 20

8 10 0 0 0 18

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

1,中国国籍の者 2,12年の教育課程を終えた者、
3,日本語能力試験N5以上か150時間以上の日本語学
習者
4,1988年4月1日以降の出生者

[入学資格]

54[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

9[教員数] 2(うち専任100[収容定員] 一 無[宿舎] －[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

｢話す｣｢聞く｣｢読む｣｢書く｣ことを中心に、高度な日本語能力を身につけるよう訓練する。

LL設備を使い、正確で生きた実用的な日本語教育を行う。

日本をよく知るために日本の事情を学び、定期的に日本人学生との交流・課外活動を行う。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1986年04月

JR・東京メトロ南北線・有楽町線・東西線「飯田橋駅」徒歩5分、都営大江戸線「飯田橋駅」徒歩1分[行き方]

03-3814-3591 03-3814-3590[FAX]

http://www.rizhong.org./
http://www.rizhong.org.cn/

info@rizhong.org

112-0004 東京都文京区後楽1-5-3[住所]

THE INSTITUTE OF JAPANESE-CHINESE STUDIES

日中学院

公益財団法人日中友好会館 (種別：公益財団法人)[設置者] 片寄浩紀[校長/別科長名]

中国（54）

内訳(人)：

書類審査、面接、筆記試験、作文（中
国語による）

[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

21,000

21,000

進学

進学

1年6か月

2年

100,000

100,000

915,000

1,220,000

120,000

160,000

1200

1600

40

40

10

4

1,156,000

1,501,000

『みんなの日本語 初級』 －

『テーマ別 中級から学ぶ日本語』

『ニューアプローチ基礎編』

『ニューアプローチ完成編』

『新完全マスター 文法N1読解N1』『長文総合問題集』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 42卒業者数

5 8 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

9 8 5 5 3 2

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

13 12 8 8 5 5

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

22 3

なし

QQ: 1815227582、微信: yuan2kou3

[主な進学先]

[主な就職先]

にっちゅうがくいん

208

初級


